REQUERIMENTO Nº             /2022
(Da Sra. Deputada REJANE DIAS)

Requer  coautoria  do  Projeto  de  Decreto
Legislativo nº 357/2022.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento desta Casa, requeiro a coautoria
do Projeto de Decreto Legislativo nº357/2022, de autoria da Deputada Joenia
Wapichana,  que susta o Decreto nº  11.226,  de 07 de outubro de 2022,  que
aprova o Estatuto e o Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão e das
Funções de Confiança da Fundação Nacional  do Índio -  Funai  e remaneja e
transforma cargos em comissão e funções de confiança.

Sala das Sessões, em  11   de outubro de 2022.

Deputada Federal REJANE DIAS

De acordo, Deputada Joenia Wapichana

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

*C
D2

28
02

46
25

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rejane Dias e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228024625100

RE
Q

 n
.1

41
2/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

10
/2

02
2

15
:5

4
- M

es
a

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Da Sra. Rejane Dias)

Requer coautoria do Projeto de

Decreto Legislativo nº 357/2022, QUE

susta o Decreto nº 11.226, de 07 de

outubro de 2022, que aprova o Estatuto e o

Quadro Demonstrativo dos Cargos em

Comissão e das Funções de Confiança da

Fundação Nacional do Índio - Funai e

remaneja e t ransforma cargos em

comissão e funções de confiança.

Assinaram eletronicamente o documento CD228024625100, nesta ordem:

 1  Dep. Rejane Dias (PT/PI)

 2  Dep. Joenia Wapichana (REDE/RR)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rejane Dias e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228024625100

RE
Q

 n
.1

41
2/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

10
/2

02
2

15
:5

4
- M

es
a